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نزولخواران در همین نزدیكیاند

نزولخواران كجا لانه كردهاند؟ از كجا و چگونه میتوان پول ربوی یا نزولی گرفت؟ راه پیداكردن این افراد كجاست؟

پرسوجو؟ دوست و آشنا؟ گشت و گذار؟ خیر! زیاد راه دوری نروید. نیازی به پرسوجو هم نیست كافی است به

صفحات آگهی برخی روزنامهها نگاهی بیندازید یا سری به بازار تهران بزنید.

نزولخواران كجا لانه كردهاند؟ از كجا و چگونه میتوان پول ربوی یا نزولی گرفت؟ راه پیداكردن این افراد كجاست؟ پرسوجو؟ دوست و
آشنا؟ گشت و گذار؟ خیر! زیاد راه دوری نروید. نیازی به پرسوجو هم نیست كافی است به صفحات آگهی برخی روزنامهها نگاهی

بیندازید یا سری به بازار تهران بزنید.
قدم زنان فقط به كاغذ هایی كه روی شیشه ویترین برخی مغازه ها نصب شده دقت كنید: وام فوری! نزولخواران زیاد دور از دسترس
نیستند آنها در همین نزدیكی و در دسترس ما قرار دارند. نه در پستوها یا زیرزمین های دود گرفته بلكه در روز روشن و با پوششی به
ظاهر قانونی در كوچه و بازار و صفحات روزنامه ها خودنمایی می كنند.آن هم زیر بلیت حكومت اسلامی كه شدیدترین دستورات

صریح دینی را برای برخورد با نزولخواران در آستین دارد.

در بازار تهران

روش سنتی بازار نزول هم همگام با رشد تجارت و صنعت در دنیای اقتصادی رشد كرده و روش های نوینی در بازار فعلی ایران شكل
گرفته است؛ پدیده ای به نام چك نقد كردن در بازار یكی از این روش هاست. این روش نوین نزولخواری در بازار براین اساس است كه

هر صنفی برای خود یك یا دو نفر چك نقدكننده را سراغ دارد.

گرچه بسیاری از كسبه بازار حضور این افراد را لازمه ادامه گردش مالی خود می دانند، اما در واقع همان مبحث قدیمی نزول، شكل تازه
ای به خود گرفته و قبح آن از بین رفته است. بنابراین شاید دیگر لازم نیست كه زیاد به دنبال نزول كردن پول بگردیم و فقط كافی
است یكی از افراد شاغل در بازار را بشناسیم، چون وی برای رسیدن به هدف كمك مان خواهد كرد یعنی یكی از همین افراد كه را در
صنف او چك نقدكننده است، معرفی می كند.این روش هم شرایطی برای خود دارد و نزولخوار برای نقدكردن چك قوانینی را به گیرنده

پول تحمیل می كند.

مثلا بهره پول در این روش به صورت روزانه محاسبه شده و هرگز مبنای محاسبه كمتر از 30 روز یا یك ماه نیست به این صورت كه
هیچ كدام از افرادی كه چك نقد می كنند چك های كمتر از یك ماه را قبول نمی كنند و می گویند این چك به كارشان نمی آید یا اگر

هم قبول كنند همان یك ماه را مبنای محاسبه بهره پول قرار می دهند.

این روش البته دو نكته جالب دیگر را نیز در خود جای داده كه یكی اصرار نزولخوار بر این كه چك های تحویلی حتما باید حاصل یك
معامله بین خریدار و فروشنده كالا باشد نه این كه چك خود شخص متقاضی نزول پول.

او با این روش سعی دارد كار خود را قانونی و البته شرعی جلوه دهد و هرگز چك های افراد متقاضی پول را قبول نمی كند، اما دومین
موضوع این كه با توجه به توان مالی نزولخواران، آنها هرگز چك هایی با مبالغ بالا را نقد نخواهند كرد بلكه علاقه مند هستند چند

فقره چك را كه مبلغ كمی دارد، بپذیرند و نقد كنند.

به عنوان مثال صد میلیون تومان چك را در مجموع با ده فقره چك از اشخاص مختلف و ارقام كم نقد می كنند تا این كه یك فقره
چك را با این رقم از یك نفر قبول كنند. به این ترتیب سعی می كنند تا ریسك كار خود را به حداقل برسانند چون اشخاص مختلفی

عهده دار پاس كردن چك ها (صاحبان حساب ها) هستند.

حالا نوبت حساب و كتاب است؛ در این روش با توجه به روزهای باقیمانده به وصول چك و البته رقم كل پرداختی مبنای بهره 5 الی
10 درصد خواهد بود با احتساب این ارقام و البته مدت زمانی كه تا وصول چك باقیمانده كمتر از اصل مبلغ چك به آورنده چك، پول

نقد تحویل می شود و به قول معروف چك را زودتر از موعد نقد می كنند.

این روش كسب درآمد و محاسبه بهره پول باعث شده تا این ضرب المثل بین نقدكنندگان چك بازار رواج یابد كه می گویند:
&#171;روزها خودمان با پولمان كار می كنیم و شب ها پولمان خودش كنتور می اندازد.&raquo; (یعنی همان بهره ای كه دریافت
می كنند) به این ترتیب هر صنفی از طلا و جواهر، خودرو، موبایل، كیف و كفش، فرش، پوشاك یا عطر و ادكلن برای خود یك یا دو
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نفر را برای این كار دارد البته بدون این كه نگران پیگرد قانونی یا حتی حرف و سخن دیگران باشند.

اما بازهم آشفته بازار ایران باعث شده شیوه ای جدیدتر نیز پا به عرصه نزول و نزولخواری بگذارد. گرچه این روش هنوز همه گیر نشده
و فقط اقشار خاصی در بازار توان دستیابی به این روش نزول را دارند، اما همه می دانیم هر عرضه ای بالاخره متقاضی خود را خواهد

یافت.

این روش به این صورت است كه نزولخوار مقدار مشخصی ارز خارجی كه بیشتر دلار یا یورو بوده را متناسب با زمان بازگرداندن
پول(یك ماهه ، دو ماهه یا بیشتر)، گران تر از ارزش واقعی روز به دیگری می فروشد و چك معادل ریال آن را از نزول گیرنده تحویل

گرفته و معادل ریالی قیمت روز ارز را به وی تحویل خواهد داد.

نكته جالب اینكه اصلا ارزی مبادله نمی شود بلكه فقط ریال خودمان بین آنها مبادله خواهد شد.

در روزنامه ها

راه دیگر یافتن نزولخواران، روزنامه هاست. كافی است ضمیمه آگهی روزنامه را باز كرده و بخش كار و سرمایه را ببینید. در این بخش
با انبوهی از آگهی های دریافت وام فوری مواجه می شوید كه عناوین مختلف برای آن یافت می شود. پرداخت فوری سرمایه، وام
فوری یكروزه، پرداخت وام بدون ضامن، پذیرش سند ملكی برای ترهین، پرداخت سرمایه به كارمندان دولت(!)، رفع مشكل مالی با
ارائه سند مسكونی و... . یك تماس كوچك با این آگهی ها و دقت در مكانیسم مالی آنها نشان می دهد عملكرد آنها هیچ تفاوتی با
نزول ندارد. فقط در برخی مواقع رقم نزول از 100 درصد به 80 درصد كاهش می یابد. مثلا اگر نزول دیركرد یك قسط 300 هزار
تومانی در حالت نزول 309 هزار تومان باشد، در این وام ها 250 هزار تومان است، اما در اصل ماجرا هیچ تفاوتی حاصل نمی شود.
این پدیده در حالی در روزنامه ها رواج دارد كه بانك مركزی و سایر ارگان های نظارتی بسادگی با آن كنار آمده یا با بی تفاوتی با آن

برخورد می كنند؛ برخوردی كه جای سوال بسیار دارد.
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